PITANJE:

Po kom osnovu zahtevate zaposlene navedenih profila u konkursnoj dokumentaciji u radnom odnosu na
neodredeno vreme, kada su zaposleni na neodredeno kao i oni na odredeno, prema Zakonu o radu izjednaceni
po pitanju statusa, prava i obaveza?

ODGOVOR:

Namera Narucioca prilikom sastavljanja konkursne dokumentacije za predmetnu nabavku bila je da se dokaze
postojanje radno angazovanih lica kod potencijalnih ponudaca €iji angazman traje koliko i izvrSenje ugovora o
javnoj nabavci. Zakonodavac izjednaCava zaposlene na neodredeno i na odredeno vreme u

pogledu svih prava, obaveza i odgovornosti iz radnog odnosa, i sa tim u vezi se zahvaljujemo potencijalnom
ponudacu i prihvatamo vasu sugestiju za izmenu konkursne dokumentacije.

PITANJE:

Pod poslovnim kapacitetom zahtevate odredene standarde, ukazujem na to da standard FSC CoC, kao i OHSAS
18001:2008 nisu podobni za primenu u predmetu ove javne nabavke. Naime, standard FSC CoC je standard koji
se primenjuje u odrzivom razvoju i kontrolisanom uzgoju Suma, odnosno proizvoda drvne grade. Kako je papir
proizvod koji se dobija iz celuloze njemu se moze dodeliti FSC sertifikat. Uzevsi u obzir da Stamparije
neproizvode papir, kao i to da nepostoji fabrika papira u Srbiji, ve¢ se svi uvoze i imaju FSC sertifikat, smatramo
da je on u tekuc¢oj javnoj nabavci suviSan, i da sluzi za odvracanje potencijalnih ponudaca od dostavljanja
ponude za ovu JN ¢ime se ugrozava nacCelo konkurentnosti i jednakosti (¢l. 10 i ¢€l. 12 ZJN).
Sto se tice standarda 18001:2008, koji se ti¢e zastite zdravlja i bezbednosti na radu, smatramo da je isti takode
suvisan jer je implementiran u ZJN ¢&lan 75 stav 2, koji predstavlja obavezan uslov u svakoj javnoj nabavci, tako
da gore navedeni standard moze zbuniti potencijalne ponudace, nesvesne da su Zakonom obavezni da isti
ispune kroz Clan 75 stav 2 ZJN.

ODGOVOR:

Intencija narucioca kao obrazovne, naucne i zdravstvene ustanove je da dobro koje se pribavlja u postupku
javne nabavke u sadrzaj svojih kvalitativnih karakteristika uklju€i i supstancu zastite okoline, kroz
eliminaciju ili svodenje na Sto je moguée manju meru oStetnog uticaja koje izaziva (zagadenje, buka,
zraCenije), ili kroz pozitivne posledice koje izazivaju (uSteda energije, obnovljivost).:

¢ Clan 73 Zakona o javnim nabavkama: Ako narugilac namerava da nabavi dobra, usluge ili radove
sa specificnim ekoloskim, drustvenim ili drugim karakteristikama, mozZe u tehni¢kim
specifikacijama, kriterijumima za dodelu ugovora ili uslovima za izvrSenje ugovora, zahtevati
odredene oznake kao dokaz da dobra, usluge ili radovi odgovaraju trazenim karakteristikama. pod
uslovom da su ispunjeni uslovi ovog ¢lana zakona.

e Clan 76. St. 4. ZJN kaze: ,Narugilac moZe da odredi i druge dodatne uslove za uge$c¢e u postupku
javne nabavke, posebno ukoliko se odnose na socijalna i ekoloSka pitanja.”

e Clan 13 Zakona o javnim nabavkama
Narucilac je duzan da nabavlja dobra, usluge i radove koji ne zagaduju, odnosno koji minimalno
utiGu na Zivotnu sredinu, odnosno koji obezbeduju adekvatno smanjenje potroSnje energije -
energetsku efikasnost i da kada je to opravdano kao element kriterijuma ekonomski najpovoljnije
ponude odredi ekolodke prednosti predmeta javne nabavke, energetsku efikasnost, odnosno
ukupne trodkove Zivotnog ciklusa predmeta javne nabavke.

Sto se tiée standarda OHSAS 18001:2008 dostavljamo Vam izmenu konkursne dokumentacije.



PITANJE:

Stamparski tabak u B5 formatu ima 16 a ne 8 strana kako ste naveli u tabelama 1, 2 i 3. Takode potrebno je da
navedete i neki minimalni obim u Stamparskim tabacima, ili bar skalu od - do, jer cena samo prvog i recimo
jedinog tabaka nije ista kao i cena 20. tabaka. Molim Vas da date rubriku za cenu po Stamparskom tabaku na
fiksan broj tabaka (recimo do 10) i onda posebnu rubriku gde bi se izrazila cena po tabaku za svaki naredni od
10. do 20. tabaka, kako bi dobili $to precizniju ponudu.

ODGOVOR:
Konkursnom dokumentacijom od ponudaca se zahteva da iskaze cenu po tabaku od 8 str za jedan tabak, ne
ulazeéi u to iz kog osnovnog formata ¢e potencijalni ponudaci doci do istog.

PITANJE:

Molim Vas da pojasnite u rubrici UKUPNO DINARA koja se nalazi ispod svake od gore navedenih tabela, Sta se
sabira? Nadam se da ne mislite da sabirate cenu tabaka koja nije precizno definisana, pa jo$ u 7 varijanti tiraza,
2 varijante hartije, i 2 varijante poveza. Svi navedeni elementi se ne mogu sabirati (jabuke i kruske) iz razloga
velikog broja varijanti, koje ZJN nisu dozvoljene.

ODGOVOR:
Potrebno je sabrati sve stavke iz tabela.

PITANJE:
kod tabela 4,5 i 6 Vas molim takode da napravite skalu tabaka, kako bi se dala realna cena po Stamparskom
tabaku, kao i da rubriku SUME na kraju tabele upriliCite elementima koji se mogu medusobno sabirati.

ODGOVOR:
Tabela je definisana konkursnom dokumentacijom.

PITANJE:

kod reklamnih kesa obzirom da imaju 2 razli¢ita formata, i svaki od njih po 3 razliita tiraza (varijanti 6) i da iste
nije moguce sabrati u jednu sumu, molim Vas da prilagodite tabelu radi $to preciznijeg definisanja elemenata
ponude.

ODGOVOR:
Narucilac u toku trajanja ugovora ima potrebu za Stampom 2 razli¢ita formata kesa.

PITANJE:
kod CDova, da li CDove, plasti¢ne kutije, koverte i holdere, nabavlja narucilac ili ponudac?

ODGOVOR:
Ponudac pribavlja sav materijal neophodan za ispunjenje zahteva stavke iz konkursne dokumentacije.

PITANJE:
obrasci - skentron - da li Stancnu obezbeduje narucilac ili ponudac?

ODGOVOR:
Ponuda¢ obezbedjuje

PITANJE:
uplatnice sa Stampom - da li se Stampaju logo i podaci fakulteta, ili $ta?

ODGOVOR:
Sadrzaj Stampe na uplatnice ¢e biti naknadno definisan

PITANJE:
da li Stancnu za fascikle obezbeduje narucilac ili ponudac?

ODGOVOR:
Ponudac obezbedjuje



PITANJE:
Navedeno je fascikle u boji, a stoji 1/0. Da li time mislite da je jednobojna fascikla?

ODGOVOR:
Stampa je u jednoj boji (1/0)

PITANJE:
koverat sa Stampom edukacija-ko nabavlja koverte? Kolika je povrdina Stampe "edukacija"?

ODGOVOR:
Ponudac pribavlja sav materijal neophodan za ispunjenje zahteva iz konkursne dokumentacije.
Povrsina Stampe ¢e biti naknadno definisana.

PITANJE:
vodi¢ za studente - Stampa korica - navedeno kolor. Mislili se na 4/0 ili 2/0 ili neku drugu opciju?

ODGOVOR:
4/0

PITANJE:
planovi i program studija - isto pitanje pod brojem 7. Pojasnite na $ta mislite pod cena za tabak B2 na tiraz 1000 i
tiraz 3000, kada je navedeno u tehni¢kim elementima da je ta stavka formata 145x200mm?

ODGOVOR:
Prihvatamo navedenu sugestiju ,dostavljamo vam izmenu konkursne dokumentacije.

PITANJE:

digitalna Stampa

vizit karte-da li se pod koli¢inom 1, misli na jednu porudzbu od 1000 komada, kako bi se iz te koli€ine izrazila
cena po komadu porudzbe ili 1 jedinice vizit karte u tirazu 10007?

Isto pitanje za sve dalje stavke u tabeli digitalne Stampe.

ODGOVOR:
Sve stavke se odnose na jednu vrstu proizvoda u trazenom tirazu ( npr, jedna vrsta vizitkarte — do 1000kom,
jedna vrsta pozivnice — do 500kom, jedna vrsta flajera — do 500kom, itd.)

Iz svega gore navedenog, Vas molim da uskladite pre svega dodatne uslove sa ZJN (¢lanovima 10.i 12.). Da
precizirate tabele u okviru tehnickih karakteristika obrasca ponude jer nije mogu¢e malo pod sumom sabirati
cene po komadu, malo cene po tabaku, malo cene na ukupnu koli€inu, pa u sumu.



